
 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

          
             

  

Prot. come da segnatura protocollo 
   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

Affidamento per la fornitura del servizio di trasporto di campioni di merce dagli Uffici 
Doganali e dei Laboratori del Veneto e FVG ai Laboratori Chimici dell’Agenzia delle Dogane e 
dei Monopoli dislocati sull’intero territorio nazionale  -  mese di marzo. 

 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

Gestione dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

VISTO il combinato disposto degli artt.1 del D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2012, e art. 

1 comma 450 della L. 296/2006, così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della L. 

145/2018 (legge di stabilità 2019), che impone il ricorso agli strumenti di acquisto (tra i quali in 

primis quello delle convenzioni) messi a disposizione da “Consip s.p.a.” (società concessionaria 

del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici) per gli 

affidamenti relativi a beni e servizi di importo pari o superiore a € 5000,00;  

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice degli Appalti prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 

possa avvenire tramite affidamento diretto; 

VISTO l’art. 3 della Linea Guida n. 4 approvata dall’ANAC che consente, nei casi della specie, 

di procedere a una determina a contrarre in forma semplificata, che contenga l’indicazione di 

oggetto, importo, fornitore, ragioni della scelta e possesso dei requisiti generali 

CONSIDERATO che il plafond relativo all’attuale contratto del servizio di spedizione dei 

campioni si è esaurito;  

ADM.DGDR0031.INTERNO.0001439.13-04-2023-R



PRESO ATTO che non risultano al momento attive delle Convenzioni per la fornitura del 

servizio richiesto;  

CONSIDERATO che al fine di garantire la continuità della prosecuzione del servizio 

trasporto campioni, necessaria per le attività di accertamento degli Uffici Doganali e dei 

Laboratori, appare opportuno procedere con ad un affidamento diretto con il fornitore Società 

PSD 1861 EXPRESS S.r.l.  per il servizio reso nel mese di marzo come da report trasmesso; 

CONSIDERATO che il costo del servizio reso in oggetto è pari ad Euro 1.064,42 +  IVA 

esclusa da imputare al conto di budget FD 05100030 al Codice Contabile Articolo 

C05.0012.0040 “Servizi di trasporto, traslochi e facchinaggio”; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z273AC245F; 
 

CONSIDERATO che la Ditta PSD 1861 EXPRESS S.r.l.  P.IVA 02283430904 risulta 
regolare relativamente agli adempimenti INAIL INPS, come da DURC INAL_37144321 con 
scadenza di validità 02.07.2023; 

DETERMINA 

Di procedere, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera A) – D.Lgs n. 50/2016, all’affidamento 

diretto tramite ordine commerciale con l’operatore la Società PSD 1861 EXPRESS SRL, con 

sede a Sassari, Codice Fiscale e Partita IVA 02283430904 per il servizio di trasporto a mezzo 

vettore dei campioni ai laboratori Chimici dell’Agenzia Dogane Monopoli relativo al mese di 

marzo, per un importo di € 1.064,42 (+iva) da imputare al conto di budget FD 05100030 al 

Codice Contabile Articolo C05.0012.0040 “Servizi di trasporto trasloco e facchinaggio”; 

 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. vengono svolti dal direttore dell’ufficio. 

°°°°°°°°°°°°°°° 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e a ogni effetto di legge.  

 

 

Venezia, 13.04.2023     

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio AA GG ad interim 

Lucia Napolitano 


